
Calendário de Avaliações
Curso Técnico Superior Profissional em Produção de Actividades para o Turismo Cultural

 Ano Letivo 2016/2017

Docente

04-set 05-set 06-set 07-set 08-set 09-set 10-set 11-set 12-set 13-set 14-set 15-set 16-set

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

14:00

O103

10:00

B260

10:00

O103

10:00

O103

10:00

O103

10:00

B259

10:00

B135

04-set 05-set 06-set 07-set 08-set 09-set 10-set 11-set 12-set 13-set 14-set 15-set 16-set

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

14:00

O103

14:00

B267

14:00

Q102

14:00

Q102

18:00

B269

04-set 05-set 06-set 07-set 08-set 09-set 10-set 11-set 12-set 13-set 14-set 15-set 16-set

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

B260

10:00

O103

14:00

O103

10:00

B265

10:00

B259

10:00

B259

14:00

B259

14:00

B265

Dina Maria Barreira 

Ramos/ José Braga

Gestão de Recursos Humanos Graciete Honrado

Gestão Financeira Graciete Honrado

Internacionalização de Empresas

Introdução ao Desenv. de Produtos Turísticos

Atelier de inovação e empreendedorismo
Rodrigo José das Neves 

Morais

 Direito e Legislação do Turismo  Paula Almeida

Introdução à Gestão de Empresas Carla Joaquim

Economia Cultural em Espaço Europeu Mª do Rosário Baeta Neves

Vítor Pais

Roteiros Turísticos

 Gonçalo Nuno Rodrigues 

Brás

Marketing Turístico Dina Maria Barreira Ramos

T.I.C. Valter Bouça

2º Ano | 1º Semestre

1º Ano | 2º Semestre

Métodos Quantitativos J. Faria Paixão

Antropologia Cultural, Recreação e Laser Eunice Lopes

Português Sandra Barata

Inglês
 Zélia do Rosário de Jesus 

Patrocínio

Sociedade e Economia Mª do Rosário Baeta Neves

Atelier de Criatividade Silvio Brito

1º Ano | 1º Semestre

Época Especial de Exames  (04 a 16 de Setembro)

Segurança em Turismo Cultural
José Luís Sousa Soares de 

Oliveira Braga

Museologia e Património Cultural e Natural  Eunice Lopes

 Organização de Eventos Turistico-Culturais  Eunice Lopes

Projeto de Turismo Cultural
Cláudia Sofia Charneca 

Gouveia


